型

4,000
自有资

金

2023 年 06

月 16 日

2023 年 06

月 29 日

债权

类资

产

赎清时

收取
2.12% 3.02 3.02 已收回 0 是 是

中信建投

证券股份

有限公司

证券

保本浮

动收益

型

20,000
自有资

金

2023 年 06

月 16 日

2023 年 06

月 30 日

债权

类资

产

赎清时

收取
1.82% 13.99 13.99 已收回 0 是 是

合计 203,360 -- -- -- -- -- -- 1,428.61 1,428.61 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

盛视科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

48

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）公司于 2023 年 3 月 31 日召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于在沙特阿拉伯投资设立全资子

公司的议案》、《关于在柬埔寨投资设立全资子公司的议案》、《关于调整在阿联酋投资设立全资子公司相关事项的议案》。

具体内容详见 2023 年 4 月 4 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2023-017、2023-018、2023-019、2023-020 号公告。

截至本报告披露日，柬埔寨子公司的注册登记手续已完成，沙特阿拉伯子公司和阿联酋子公司的注册登记等相关工作正

在推进中。

（二）公司分别于 2023 年 4 月 12 日和 2023 年 5 月 5 日召开第三届董事会第十二次会议、2022 年年度股东大会，审

议通过了《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。截至本报告披露日，公司完成了注册资本的工商变更登记，

并办理了《公司章程》的备案。具体内容详见 2023 年 4 月 14 日、2023 年 5 月 6 日、2023 年 8 月 18 日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）2023-022、2023-034、2023-040、2023-064 号公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

盛视科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
193,621,650 75.04%   -68,050,325 -68,050,325 125,571,325 48.66%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
193,621,650 75.04%   -68,050,325 -68,050,325 125,571,325 48.66%

其中：

境内法人持

股

27,160,000 10.53%   -27,160,000 -27,160,000 0 0.00%

境内自

然人持股
166,461,650 64.51%   -40,890,325 -40,890,325 125,571,325 48.66%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
64,420,100 24.96%   68,050,325 68,050,325 132,470,425 51.34%

1、人民

币普通股
64,420,100 24.96%   68,050,325 68,050,325 132,470,425 51.34%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
258,041,750

100.00

%
   0 0 258,041,750 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司股本结构发生变化的原因如下：

盛视科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

1.根据高管锁定股相关规定，报告期期初高管年度可转让额度更新后，合计 27,000 股从高管锁定股调整为可转让的

无限售条件股份。

2.公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期于 2023 年 1 月 20 日届满，公司为符合解除限售

条件的 101 名激励对象合计持有的 327,825 股限制性股票办理了解除限售手续，其中激励对象中高级管理人员解除限售

股份中超出高管年度减持额度的 14,500 股按照高管锁定股处理，实际解除限售数量为 313,325 股。

3.公司首次公开发行前已发行股份及其孳生股份 189,360,000 股的限售期于 2023 年 5 月 25 日届满，公司办理了解除

限售手续，其中控股股东瞿磊所持股份中超出高管年度减持额度的 121,650,000股按照高管锁定股处理，实际解除限售数

量为 67,710,000股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.2023 年 1 月 29 日，公司召开第三届董事会第十次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于 2021 年限

制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，同意为本次激励计划预留授予部分第一